

# והם פועלים לרעתך

נציגת השירות למען הילד, עו"ד ענת בראילן, אימנה את המלצה יוצאת הדופן וביקשה הבהרה.

החשיים בלבד לאחר מכן, כאשר נראה כא" לו גורל התיק כבר נחרץ, הגיש לפתע השירות למען הילד בקשה לבית המשפט להשהות את ההליכים כתיק האימוץ. השירות הציג בפני בית המשפט חוות'דעת שונה של פקידת סעד חדשה, שהייתה שונה ב180 מעלות מכל חוות הדעת שהוגשו עד אותו יום. בחוות'דעת זו נאמר, כי "החלטת לתת לייעל פרק זמן נוסף לשיקומה".

לפתע, השתכנע השירות למען הילד מהדטעי נות שהציגה לאורך כל הדרך פרקליטתה של יעל, עו"ד רותית דרמן, כי יעל שיקמה את עצמה והארה לגרילה את בתה. השירות שם לב לפתע שי על עוברת כבר למעלה משנה ומחזיק באופן עצמאי דירה. יעל גם התמרידה בקבלת טיפול נפיש ונראה שראי מצליחה לצאת מהמשבר הקשה בו הייתה שרויה מאז הגירושין מבעלה. היא הוד שהיא תא הקשר עם ילדיה הראשונים וקשריה עם הוריה השתפרו.

### שאלות קשות

בבקשת שהיית הליכי האימוץ נאמרו: "אנ" גם יעל נמצאה כחסרת מסוגלות הורית, באופן חרימשמעי. יחד עם זאת, אי אפשר להתעלם מה שהגישים שנשעו עלייך האמ". מאז, לא חודש הליך האימוץ בבית המשפט.

השירות ביקש שנה נוספת כדי לוודא שיעל מנטיכה ברובה החדשה ופיקליטימה, עו"ד דר" מן, הסכימה. בדיון האחרון שנערך בתיק לפני חריששים, קבע השופט בוקובסקי, כי גל תעבור למשמורת של יעל בתחילת אוגוסט.

כמה שאלות קשות עלות מודרכו של התיק הזה מודע השירות למען הילד התעלם מהשינוי שהיה אצל יעל?

**עו"ד ענת בראילן, היועצת המשפטית של השירות אומרת, "אין נסים בדברים האלה. זה לא מקרה שהילדה הוחזרה לאמה. הרגשנו לא נוח, כי היה פער בין חוות הדעת להתקדמותה של האם**

מודע התעלמו בשירות מכך שיעל ממלאת אחרי כל התנאים שהציבולה?

איך לתיק כל כך מורכב, שוררץ גודלות של אאוּבתה לכל ימי חייה, מינה בית המשפט שתי פסיכולוגיות לא מנוסות כמומחיות?

איך הגיעו שתי הפסיכולוגיות לדעה כה נחרצת, שכלל לא יזשמה?

בכל מקרה, כל המעורבים בפרשה הזומקוים שיעל לא תאכזב אותם. עו"ד ענת בראילן, הויר עצת המשפטית של השירות אומרת, "אין נסים ברברים האלה. זה לא מקרה שהילדה הוחזרה לאי מה. הרגשנו לא נוח, כי היה פער בין חוות הדעת להתקדמותה של האם. הגענו למצב שראינו של א נצליח להרכיב אי"מסוגלות הורית של האם וכי האם עקבית ברובה החדשה".

פרקליטתה של יעל, עו"ד רות דרמן, אומרת שיעל ביקשה רק עזרה, לא שייקח ממנה את הילדה. השירות למען הילד התעלם בעקש נות מכל שינוי חיובי שחל אצל יעל ופעל באר פן חריציהידי למסירת הילדה לאימוץ. השאלה היא מה יהדי קורה אם יעל לא הייתה עורכת'דין שתילחם למענה. האם גם אז היא הייתה מאבדת את גלי? ■



**"טפלו בה עד שאעמוד על הרגליים", ביקשה האם הביולוגית תצלום אילוסטרציה: סבסטיאן שיינד**

# "ביקשתי עזרה,

**יעל (שם בדוי) פנתה לשירות למען הילד כשהיתה בהריון אחרי משבר גירושים קשה, שהותיר אותה חסרת'כל • היא ביקשה למסור את תינוקה לאימוץ • כשנולדה הילדה, היא נמסרה למשפחה אומנת שטיפלה בה במשך שנתיים • אבל גם כשחל שיפור גדול במצבה של יעל, התעקש השירות למען הילד להמשיך בהליך האימוץ • רק ברגע האחרון שינה השירות את גישתו ויעל זכתה מחדש בבתה**

שייוולד לה.

היא נשלחה למעון נשים במצוקה של משרד הרווחה, שם שהתה עד ליתיה של גל, בנובמבר 2000. אחיי הלידה ביטלה יעל את כוונתה למסור את גל לאימוץ והחליטה לגרלה. שירותי הרווחה תמכו ביעל וניסו לסייע לה. בעידודם המכליל והנפשי החליטה יעל לפתח את כשרונה בנישול בלימוד בבית הספר "תרמוד" למלר נאות. למרות הסיוע שקיבלה, יעל לא עמדה בני שימה. היא בוכזה את הכסף שניתן לה להולא למרה. במקביל הורדרר גם תפקודה כאם.

יעל, שהיתה מודעת לבעיות שלה ומתוך חש אחיות, ביקשה שוב את עזרת הרשיות. גל חזע

גם בגישתו של בית המשפט לענייני משפחה חל מהפך מליף האם הביולוגית. שתי פסיכול'יות שבריקו מטעם בית המשפט את המסוגלות הורית של יעל קבעו בצורה חרימשעית שהיא אינה מסוגלת לגרל את בתה. בית המשפט התע'ן גם מחוות הדעת השלילית הנחרצת של המומחיות שואר עצמו מינה ותמך בהחזרתה של גל



עו"ד רותית דרמן תצלום: מיכאל קורמו

ברה למשפחה אומנת. אחרי חרשיים הרגישה יעל שחזרה לעצמה ולקחה אליה חזרה את גל. שירותי הרווחה קעבו בדאגה אחר תפקודה של יעל, אך עדיין לא נקטו בפעולה. כאשר גל הייתה בת שנה, שוב פקד משבר קשה את יעל. טפלו בה עד שאעמוד על הרגליים", ביקשה יעל שוב משירותי הרווחה.

### נס ברגע האחרון

גל נמסרה שוב למשפחה. למולה של גל, היא הופנתה למשפחה עם שני ילדים. יוצאת'דופן בגי' טה החלה לפרוח ולהתפתח ולהרביק את הפי' שגר שצברה מאז נולדה. שירותי הרווחה הציעו לי' על למסור את בתה לאימוץ. יעל התנגדה וביקשה שיתנו לה זמן להתארגן מחדש. השירות הקציבו ליעל שלושה חרשיים להוכיח את עצמה והציבו לה שלושה תנאים לקבלתה חזרה של גל: מצאת עברי'דה, שכירת דירה ופנייה לטיפול נפשי.

יעל נכנסה לתחץ ולרגע הצטערה שפנתה לשירות למען הילד. מצד שני היא לא הצלי'חה למלא אחרי דרישות השירות. אחרי שלר'שה חודשים, בלי כל תוצאה, החליטה ועדה של משרד הרווחה, פה אחר, להתחיל בהליך אימוץ.

**בבקשת שהיית הליכי האימוץ נאמרו: "אמנם יעל נמצאה כחסרת מסוגלות הורית, באופן חרימשמעי. יחד עם זאת, אי אפשר להתעלם משינויים שנשעו על ידי האם". מאז, לא חודש הליך האימוץ**

רות למען הילד המשיכו בהליך האימוץ בכל המי'רץ ואף הללו לנקוט בצערים משיים להפרידה של יעל מבתה. בתמיכת בית המשפט נאסר על צת, אלא רק במשרדי השירות, לפרק זמן קצוב ובחשנות עוברת סוציאלית.

כאשר התיק הגיע לטופט שמואל בוקובס'קי, סגן נשיא בית המשפט לענייני משפחה בארשון'לציון, הוא החליט למנות שתי פסיכ'רלוגיות לבדיקת התיק. מכל אתשי המוקצוע שתי פסיכולוגיות שתחום מינה בית המשפט דווקא חזית שתי פסיכולוגיות שקיבלו את רישיון המומחיות שלהן רק שנתיים קודם. שתי'יהן קבעו מב'חיצות ובביטחון רב, כי יעל אינה מסוגלת מב'חינה ארגונית לעמוד בעומט ובתפקיד המורכב של גידול ילדה.

### המלצה ל"אימוץ פתוח"

שתי הפסיכולוגיות המליצו בפני בית המש'פט לנקוט בצערי' יוצא'דופן של "אימוץ פתוח": ההצעה הייתה שגל תאומץ כחוק על ידי המשפחה האומנת, אך תמשיך לפגוש את יעל מדי פעם.

**שתי פסיכולוגיות שבדקו את המסוגלות ההורית של יעל קבעו בצורה חרימשעית שהיא אינה מסוגלת לגרל את בתה. בית המשפט התעלם מחוות הדעת השלילית הנחרצת של המומחיות ותמך בהחזרת גל לאמה**

לאמה.

שלא כמו במקרים רבים אחרים, המשפחה המאמצת שגירלה את גל במשך שנתיים חצי'וני קשרה אליה מאוד, לא התנגדה לשינוי המפתיע בעמדת השירות השלימה עם החלטתה הקשה.

פשיט ביטול האימוץ, ברגע האחרון ובמפי' תיע, התשפתס כאן לראשונה, מורכבת מאוד – לא מעט בגלל נסיבות חייה הטראגיות של האם הביולוגית. יעל גרלה מבעלה על רקע מססוך קשה לפני כארבע שנים. בעלה של יעל טען ששל אינה בתו, אך טירב לעבור בויקת אבותו. יעל התנגדה מבעלה ללא ייצוג משפטי וגשאה ללא רכש וללא משפחה. שני ילדיה הראשונים נשארו אצל בעלה וכן גם כל רכושם המשותף. גם דוריה ריבו לתמוך בה. בגיל 30 הייתה יעל הויה – בלי משפחה, בלי קרוד'נג וכלי בסיס'כלי'כלי.

בתקופה הראשונה נדרה ממקום לינה אחד לשני. אחותה אירחה אותה מדי פעם, אך לבסוף ממצאה עצמה ישנה במסכותי ישנה. בחדרש החמי'שי, בייאושה הנרול, דפקה יעל על דלת השירות למען הילד בתל'אביב וביקשה עזרה. הרבר הראי'שון שיעל ביקשה היה למסור לאימוץ את התינוק

כל הזכויות שמורות לדיועות אחרונות ©